

تعیین سقف اجاره بها

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

۲۳

WWW.NASLEFARDA.NET | naslefaradonline | @naslefarde

سرمقاله

مجلس دوازدهم آغاز به کار کرد؛ رسالت مهم صاحبان کرسی سبز در بهارستان

مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی روز دوشنبه (هفتم خرداد) با حضور منتخبان ملت و جمعی از شخصیت‌های لشکری و کشوری و سران قوا برگزار شد. در این مراسم جای خالی یک نفر به شدت حس می شد آری شهید جمهوری آیت‌الله ریسی، وی دقیقاً چهار سال پیش در چنین روزی ۷ خرداد ماه سال ۹۹ در کسوت رییس قوه قضاییه کنار رییس جمهور وقت و سید حسن خمینی در ردیف میهمانان نشست و نظاره گر افتتاحیه مجلس یازدهم بود.

اولین آزمون نمایندگان؛ انتخاب رئیس مجلس است

اکنون انتخابات تمام شده و رقابت بعدی بر سر تصاحب صندلی رئیس و نایب رییس مجلس است. روز سه‌شنبه هفته جاری (۸ خرداد ماه) قرار است اعضای هیئت رئیسه مجلس دوازدهم انتخاب شوند. از گوشه و کنار مجلس نام‌های مختلفی برای رسیدن به این کرسی‌ها شنیده می‌شود. گویا تاکنون محمدباقر قالیباف، حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری و منوچهر متکی برای ریاست مجلس دوازدهم اعلام کاندیداتوری کرده‌اند. صرف نظر از اینکه چه کسی با چه جناحی بر کرسی ریاست مجلس تکیه می‌زند باید به این نکته توجه داشت که برای افزایش کارآمدی صحن بهارستان، مجلس باید نماینده محور شود؛ در سالیان گذشته تئوراتی در آئین‌نامه داخلی مجلس اتفاق افتاده که اختیار نمایندگان و صحن به رئیس مجلس انتقال پیدا کرده و الان مجلس رئیس محور است نه نماینده محور یا صحن محور؛ لذا این اختیار و قدرت باید به نمایندگان و صحن مجلس باز گردد و آئین‌نامه داخلی مجلس حتماً باید به طور جدی اصلاح شود. نکته دیگر اینکه روابط ریاست مجلس با دیگر نمایندگان در جای خود حائز اهمیت است اگر نگاه رئیس و نماینده مجلس تعاملی نباشد و گروگوشی، رقابت، لجاجت‌بازی، رو کم کردن و میج گیری و یقه گیری باشد، در کشور مشکلی حل نمی‌شود بنابراین انتظار می‌رود در مجلس دوازدهم به این مسائل توجه و افر شود.

نمایندگان باید از نگاههای جناحی بپرهیزند

با توجه به حضور اکثریت اصولگراها در مجلس دوازدهم، برخی از کارشناسان بر این باورند که باید این مجلس را هم ادامه دهنده مجلس گذشته بدانیم زیرا نه تنها تنوع چندانی مشاهده نمی‌کنیم بلکه شاهد تعداد کمی از نماینده‌های اصلاح طلب و اعتدالی هستیم. در این راستا باید گفت اگر چه ترکیب مجلس و تنوع در نگرش نمایندگان نسبت به مسائل داخلی و خارجی همواره باعث بروز اختلاف در زمان تصویب قوانین بوده اما بهتر است در شرایط پیچیده کنونی، نمایندگان از سطحی نگری و نگاه‌های جناحی و حزبی پرهیز کرده و متناسب با نیازهای کشور و با نگاه کلان و در چارچوب تصمیمات راهبردی نظام اقدام کنند.

اگر به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری که در مورد پرهیز از اختلاف آفرینی توجه کنیم به خوبی متوجه می‌شویم که ایشان به چهار سال آینده مجلس نگاه می‌کنند که اگر قرار باشد که منتخبین مجلس در حال و هوای قبل از انتخابات باشند، این مجلس به عنوان بزرگ‌ترین نهاد قانونی کشور چالش‌هایی خواهد داشت. معمولاً مواضع تند از سوی برخی کاندیداها اگر چه مورد پسند نیست و برخی اوقات، آلوده به اتهام‌زنی و سیاسی‌نامی می‌شود اما تا قبل از برگزاری انتخابات، قابل تحمل است؛ اما اگر قرار باشد بعد از انتخابات، نمایندگان بخواهند تفرقه‌انگیزی و دو قطبی سازی کنند، آسیب جدی به نهاد مردمی مجلس و افکار عمومی وارد خواهد شد. در همین راستا رهبر معظم انقلاب در روز آغاز به کار مجلس دوازدهم در پیامی به نمایندگان یادآور شدند که مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده هم‌ها و دعوت‌کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد و نمایندگان نباید با مسابقات بی‌فایده رسانه‌ای و مجادلات مضر سیاسی، وقت کوتاه مجلس را به خود مصرف سازند.

مجلس باید به ابر مشکلات اقتصادی کشور ورود کند

مجلس دوازدهم در حالی فعالیت خود را به صورت رسمی آغاز کرده که مسائل مختلفی را پیش رو دارد و صاحب‌نظران و کارشناسان هر حوزه مهم‌ترین موضوعات را برای...

ادامه در صفحه ۲



محمد عمادی

آرخ

مدیر شعب بانک مهر قرض الحسنه مهر ایران در استان قزوین:

سقف وام بانک قرض الحسنه مهر ایران افزایش یافت

مدیر شعب بانک مهر قرض الحسنه مهر ایران در استان قزوین گفت: بر اساس مجوز بانک مرکزی، پرداخت وام به مشتریان حقیقی این بانک تا سقف ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. کاوه نائینی در این باره اظهار داشت: پرداخت وام به مشتریان...

۲۸

اقتصاد



اگر اقتصاد اسلام پیاده شود، فقر در جامعه نیست

۲۳

ورزش

سرمربی سابق تیم ملی تکواندو:

به طلای المپیک خوشبینم

تیم ملی فوتسال ایران در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۴ با ونزوئلا، فرانسه و گواتمالا هم‌گروه شده. گزارش ورزش سه، شمسایی و ملی‌پوشان فوتسال، قهرمان قاره کهن و ابرقدرت آسیا، برای ممکن کردن ماموریت سخت و موفقیت در آوردگاه جهانی، در گروه ششم رقابت‌ها...

۲۴

سیاست



فقدان وزیر امور خارجه هیچ خلی در حمایت ایران از غزه وارد نخواهد کرد

۲۰

اقتصاد

۱۰۰۰ روز با دولت مردمی:

رشد نقدینگی مهار شد

متوسط نرخ رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۰ به میزان ۹ و ۹۹ دهم درصد رسید که به شدت بالا بود، اما دولت با چندین اقدام هم‌زمان و فوری توانست رشد نقدینگی را در انتهای سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۵ درصد کاهش دهد. به گزارش خبرنگار مهر، یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم...

۲۳

ورزش



رونالدو بک رکورد جدید در فوتبال پیدا کرد

۲۴

افزایش بازدهی کارمندان در سازمان

ارتقای سطح مهارت و دانش کارمندان از طریق دوره‌های آموزشی و آموزش‌های تخصصی.

ارائه فرصت‌های رشد و پیشرفت شغلی برای کارمندان به منظور تحریک انگیزه و افزایش تعهد آن‌ها.

ارتقاء سیستم پاداش و پاداشگیری به منظور تشویق و تحریک کارمندان برای بهبود عملکرد.

ایجاد فضای کاری سالم و محیطی پویا و همچنین توجه به تعادل کار-زندگی برای افزایش بهره‌وری و رضایت کارمندان.

ارائه بازخوردهای قابل قبول به کارمندان و ارائه فرصت بهبود در عملکرد و رفع نقاط ضعف برای افزایش بازدهی و بهبود عملکرد کاری آن‌ها.

پیشنهاد روز

کتاب حفره، زمانی خواندنی از محمد رضایی راد، نویسنده نامدار ایرانی است. در این رمان، ماجرای پسرکی عرب در جنوب خوزستان روایت شده که به دنبال در گرفتن جنگ میان نیروهای ایرانی و عراقی، برای نجات جان خود با چالش‌های عدیده‌ای مواجه می‌شود...

این کتاب را انتشارات چشمه به قیمت ۲۳ هزار تومان منتشر کرده است.

بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

خبر ویژه

رشد و توسعه روابط ایران و عمان به قوت خود باقی است

بدر البوسعدی وزیر امور خارجه عمان در دیدار با علی باقری سرپرست وزارت خارجه کشورمان طی سخنانی گفت: سفر من به تهران این بار برای بیان احساسات همسایگی است که بین ایران و سلطنت عمان وجود دارد.

وی افزود: امروز ما پیروان ادامه ریزی‌های دو کشور دوست ایران و عمان صحبت کردیم و در رابطه با پرونده‌های مختلف و مسائل مشترک در منطقه که مقدمه آن مسئله فلسطین است گفتگو کردیم.

ابوسعید تأکید کرد: روابط ما با ایران روبه‌رشد و گسترش در زمینه‌های تجاری-فرهنگی و انسانی است و در تلاشیم تا افزایش یابد. علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه نیز در این سخنانی بیان داشت: امروز در حال تحکیم پیوندهای دوستی و برادری و چند جانبه با کشورهای همسایه از جمله سلطنت عمان هستیم.

وی افزود: بدون شک راه بیرون راندن بیگانگان از منطقه، تکمیل پیوند میان همسایگان است. سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان تصریح کرد: دفاع و حمایت از مردم غزه مهمترین برنامه همسایگان است. ما همچنان برای توقف جنایات و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی همچنین ارسال کمک‌های بشر دوستانه به نوار غزه تلاش می‌کنیم.

عکس روز

تجدید میثاق نمایندگان دوره دوازدهم مجلس با آرمان‌های حضرت امام (ره)